
Совет депутатов муниципального образования большеколпанСкое СельСкое поСеление
гатчинСкого муниципального района ленинградСкой облаСти

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 05 ноября 2014 г.          № 51

О прОекте бюджета муниципальнОгО ОбразОвания бОльшекОлпанскОе сельскОе 
пОселение гатчинскОгО муниципальнОгО райОна ленинградскОй Области на 2015 

гОд и назначении публичных слушаний пО прОекту бюджета
Рассмотрев представленный администрацией Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального рай-

она проект Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 
на 2015 год и документы, предоставляемые с проектом бюджета, в соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 от 06.10.2003 года. Бюджетным Кодек-
сом РФ, Уставом МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, 
Положением «О бюджетном процессе в МО Большеколпанское сельское поселение »

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
Р Е Ш И Л:
1. Принять проект Бюджета муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муници-

пального района Ленинградской области на 2015 год за основу (прилагается).
2. Назначить по проекту Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленин-

градской области на 2015 год Публичные слушания на « 4 »декабря 2014 года в 16 часов, по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 
Садовая, дом 8 (МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики») 

3.Установить, что предложения и замечания по проекту бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области на 2015 год принимаются в письменном виде ежедневно в рабочее время до 
3 декабря 2014 года включительно в отдел бюджетного учета и отчетности администрации МО Большеколпанское сельское 
поселение по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, дом 1а, ком. 8

4. Опубликовать настоящее решение, проект Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области на 2015 год и объявление о дате, времени и месте проведения Публичных слушаний 
в газете не позднее 20 ноября 2014 года.

5. Ответственность за организацию и проведение Публичных слушаний возложить на начальника отдела по вопросам 
местного самоуправления Смык И.Л.

6. Контроль над исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам бюджетной и эко-
номической политики Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ле-
нинградской области.

7. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение     О.В. Лиманкин

Приложение 1
       к решению Совета депутатов
       МО Большеколпанское сельское поселение
       от « 05» ноября 2014г. № 51

Источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  
на 2015 год

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)

000 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств бюджета на счетах по 
учету средств бюджета + 4648,70

Всего источников финансирования дефицита 
бюджета + 4648,70

Приложение 2
       к решению Совета депутатов
       МО Большеколпанское сельское поселение
       от « 05» ноября 2014г. № 51

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ 
поступления доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год

Код бюджетной класси-
фикации Источник доходов Сумма, (тыс.

руб.)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 49 475,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 39 960,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 800,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 800,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 180,00

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на террито-
рии Российской Федерации 1 180,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 950,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 570,00

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 5 880,00

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 14 500,00

 Неналоговые доходы 9 515,00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 8 305,00

1 11 05010 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, атакже сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков. 7 200,00

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от исп.имущ.,находящ.в собств.пос.(плата за размещ.
объемов наружной рекламы) 285,00

1 11 09045 10 0111 120 Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг (наем) 820,00

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 210,00



1 13 01995 10 0502 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат бюджетов поселений (Д/К) 210,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 000,00

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 1 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 255,63

2 02 00000 00 0000 000 Безвозм.поступл.от др. бюдж. бюдж. системы РФ 17 255,63

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам МО на осуществление полномочий по первичному воин-
скому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (из Б-та 
Лен.Обл.) 567,00

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетныетрансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджета 
ГМР на осущ. части полномочий по решению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашениями (3 га) 15,20

2 0 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 16 673,43

ВСЕГО ДОХОДОВ 66 730,63

Приложение 3
       к решению Совета депутатов
       МО Большеколпанское сельское поселение
       от « 05» ноября 2014г. № 51

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов на 2015год

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Сумма
(тысяч рублей)

1 2 3

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-
та на территор., где отсутствуют военные комиссариаты.(бюджет Лен. обл.

567,00

2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районовна осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
(земля до 3 га)

15,20

2 0 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 16 673,43

ИТОГО: 17255,63

Приложение 4 
 к решению Совета депутатов

 МО Большеколпанское сельское поселение
 от « 05» ноября 2014г. № 51

Главные администраторы доходов бюджета  Муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение на 2015 год

Код бюджетной
классификации

Наименование учреж-
дения

Наименование
доходных источников

601 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий

601 1 11 09045 10 0111 120 Плата за наем жилого 
помещения

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

601 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений 

601 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

601 1 13 01995 10 0501 130

601 1 13 01995 10 0502 130

Администрация 
Большеколпанского СП
МКУК Большеколпанский 
Цент, культуры спорта и 
молодежной политики

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений 

601 1 13 02995 10 0501 130

601 1 13 02995 10 0502 130

Администрация 
Большеколпанского СП
МКУК Большеколпанский 
Цент, культуры спорта и 
молодежной политики

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

601 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

601 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе-
лений

601 1 17 05050 10 0501 180

601 1 17 05050 10 0502 180

Администрация 
Большеколпанского СП
МКУК Большеколпанский 
Цент, культуры спорта и 
молодежной политики

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

601 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

601 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

601 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений

601 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целе-
вых программ



601 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

601 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

601 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

601 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники

601 2 02 02105 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на проведение противоаварийных 
мероприятий в зданиях государственных и муниципальных обще-
образовательных учреждений

601 2 02 02080 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участ-
ков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строитель-
ства

601 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за счет средств бюджетов

601 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов

601 2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов

601 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

601 2 02 02088 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, посту-
пивших от государственной корпорации «Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства»

601 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

601 2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд со-
действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

601 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации 
«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства»

601 2 02 02044 10 0000 151 Субсидии поселениям на обеспечение автомобильными дорогами 
новых микрорайонов

601 2 02 02116 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования административных цен-
тров субъектов Российской Федерации

601 2 02 02137 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов административных 
центров субъектов Российской Федерации и административных 
центров муниципальных районов Московской и Ленинградской об-
ластей

601 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений

601 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

601 2 02 03007 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на составление списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

601 2 02 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

601 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений

601 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансфеты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в резуль-
тате решений, принятых органами власти другого уровня

601 2 02 04014 10 0000 151 Mежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

601 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

601 2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

601 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов



601 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреж-
дениями остатков субсидий прошлых лет

601 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

601 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излиш-
не взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

601 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

601 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

601 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

601 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление

601 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

601 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности по-
селений

601 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

601 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

601 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

601 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу

601 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу

601 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуще-
ству

601 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

601 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

	 Приложение 5
к решению Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

от « 05» ноября 2014г. № 51

Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское 
поселение на 2015 год

Код бюджетной классификации 
Наименование админи-

стратора
источников финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3

019 Комитет финансов Гатчинского муниципального района

019 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

019 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений



Приложение 6
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год 

Наименование показателя Код раз-
дела

Код под-
раздела

Бюджет 2014 
год, тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100 14231,27

Функционирование закон-х представительных органов МО 0103 30,00

Функционирование местных администраций 0104 12661,13

Проведение выборов и референдумов 0107 0,00

Резервные фонды 0111 100,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 1440,14

Национальная оборона 0200 567,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 567,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 538,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 190,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 348,00

Другие вопросы в обл. нац. безопасности и правоохр. деятельности 0314 0,00

Национальная экономика 0400 15270,13

Общеэкономические вопросы 0401 60,00

Дорожное хозяйство 0409 12839,77

Связь и информатика 0410 570,36

Другие вопросы в области нац. экономики 0412 1800,00

Жилищно - коммунальное хозяйство 0500 32067,14

Жилищное хозяйство 0501 19467,55

Коммунальное хозяйство 0502 8,00

Благоустройство 0503 7612,85

Другие вопросы в области ЖКХ 0505 4978,74

Образование 0700 360,73

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 360,73

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800 6604,58

Культура 0801 6127,08

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации 
(Праздники)

0801 477,50

Социальная политика 1000 702,00

Пенсионное обеспечение 1001 702,00

Физическая культура и спорт 1100 1038,48

Массовый спорт 1102 1038,48

ВСЕГО РАСХОДОВ 71379,33

Приложение 6.1
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО 
Большеколпанское сельское поселение на 2015 год 

Наименование Целевая ста-
тья

Вид рас-
хода

Раздел, 
подраздел

Бюджет на 
2015 год, 
тыс.руб.

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

 000 00 00 000 0104 12187,19

Обеспечение деятельности органов управления 61 000 0104 12187,19

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов местного 
самоуправления 61.7 000 0104 9374,20

Муниципальные служащие органов местного самоуправления (ФОТ) 61.7.1102 000 0104 7955,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 61.7.1102 121 0104 7955,20

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципального образования) 61.7.1104 000 0104 1419,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 61.7.1104 121 0104 1419,00

Содержание органов местного самоуправления 61.8 000 0104 2812,99

Содержание органов местного самоуправления, том числе оплата тру-
да немуниципальных служащих 61.8.1103 000 0104 2812,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию 61.8.1103 121 0104 1029,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением ФОТ 61.8.1103 122 0104 30,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 61.8.1103 244 0104 1753,99

Обеспечение деятельности органов управления 61 000 0103 30,00

Содержание органов местного самоуправления 61.8 000 0103 30,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 61.8.1105 000 0103 30,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

61.8.1105 123 0103 30,00

Прочие расходы 62 000 0104 473,94

Прочие непрограммные расходы 62.9 000 0104 473,94

Жилищный контроль 62.9.1301 000 0104 125,50

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1301 540 0104 125,50

Казначейское исполнение бюджетов городских и сельских поселений 62.9.1302 000 0104 67,30

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1302 540 0104 67,30

Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональных 
ГП на получение субсидий на для приобретения жилья 62.9.1303 000 0104 32,60

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1303 540 0104 32,60

Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммуналь-
ного комплекса 62.9.1304 000 0104 33,88

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1304 540 0104 33,88

Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и 
сельских поселений 62.9.1306 000 0104 113,00

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1306 540 0104 113,00

Организация теплоснабжения 62.9.1307 000 0104 101,66

Иные межбюджетные трансферты 62.9.1307 540 0104 101,66

Резервные фонды местных администраций 62.9.1502 000 0111 100,00

Резервные средства 62.9.1502 870 0111 100,00

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного са-
моуправления 62.9.1505 000 0113 1293,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 62.9.1505 244 0113 1293,14

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служащих 62.9.1507 000 0113 77,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 62.9.1507 244 0113 77,00

Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных 
технологий и связи 62.9.1515 000 0410 570,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 62.9.1515 244 0410 570,36 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 62.9.1528 000 1001 702,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 62.9.1528 321 1001 702,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти Ленинградской области

62.9.5118 000 0203 567,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

62.9.5118 121 0203 567,00

Развитие муниципальной службы в МО городских и сельских поселе-
ний 62.9.9548 000 0113 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 62.9.9548 244 0113 70,00

Другие вопросы в области национальной экономики 000 00 00 000 0412 1860,00

Социально-экономическое развитие 71 000 0412 1860,00

Стимулирование экономической активности 71.1 000 0412 1860,00

Проведение работ по установлению границ земельных участков» 71.1.1518 000 0412 1770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.1.1518 244 0412 1770,00

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 71.1.1533 000 0401 60,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

71.1.1533 123 0401 60,00

Развитие и поддержка предпринимательства 71.1.1551 000 0412 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.1.1551 244 0412 30,00

Национальная безопасность 71 000 0309 190,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 
обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

71.2 000 0309 190,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 71.2.1509 000 0309 190,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.2.1509 244 0309 190,00

Обеспечение пожарной безопасности 000 00 00 000 0310 348,00

Национальная безопасность 71 000 0310 348,00



Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 
обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

71.2 000 0310 348,00

Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на терри-
тории Большеколпанского сельского поселения 71.2.1512 000 0310 348,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.2.1512 244 0310 348,00

Казенное учреждение по благоустройству 00 0 0000 000 0000 4978,74

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 00 00 000 0500 4978,74

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 000 00 00 000 0505 4978,74

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

71 000 0505 4978,74

Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и ин-
женерной инфраструктуры 71.3 000 0505 4978,74

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 71.3.1290 000 0505 4978,74

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 71.3.1290 111 0505 3330,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1290 244 0505 1648,20

Жилищное хозяйство 000 00 00 000 0501  997,27 

Обеспечение качественным жильем граждан 71 000 0501 997,27 

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремонту 
многоквартирных домов 71.3 000 0501 997,27 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 71.3.1520 000 0501 820,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества 71.3.1520 243 0501 820,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 71.3.1521 000 0501  177,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1521 244 0501 177,27 

Коммунальное хозяйство 000 00 00 000 0502 8,00

Обеспечение качественным жильем граждан 71 000 0502 8,00

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремонту 
многоквартирных домов 71.3 000 0502 8,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 71.3.1522 000 0502 8,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1522 244 0502 8,00

Благоустройство 000 00 00 000 0503 7612,85

Обеспечение качественным жильем граждан 71 000 0503 7612,85

Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки 71.3 000 0503 7612,85

Уличное освещение 71.3.1538 000 0503 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1538 244 0503 900,00

Проведение мероприятий по озеленению территории поселения 71.3.1540 000 0503 66,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1540 244 0503 66,10

Организация и содержание мест захоронения 71.3.1541 000 0503 78,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1541 244 0503 78,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-
ний 71.3.1542 000 0503 5958,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1542 244 0503 5958,40

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 71.3.1553 000 0503 610,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1553 244 0503 610,35

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 00 00 000 0409 12839,77

Социально-экономическое развитие 71 000 0409 12839,77

Развитие автомобильных дорог 71.3 000 0409 12839,77

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства

71.3.1560 000 0409 12839,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.3.1560 244 0409 12839,77

Жилищное хозяйство 000 00 00 000 0501  18 470,28 

Обеспечение качественным жильем граждан 71 000 0501 18 470,28 

Обеспечение жильем и поддержка граждан, нуждающихся в улуч-
шении жилищных условий 71.3 000 0501  18 470,28 

Переселение граждан из аварийного жилого фонда 71.3.9603 000 0501  18 470,28 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности 71.3.9603 414 0501 18 470,28 

МКУК «Большеколпанский ЦКС и МП» 000 00 00 000 0000 6604,58

Культура 000 00 00 000 0800 6127,08

Культура 000 00 00 000 0801 6127,08



Развитие культуры 71 000 0801 6127,08

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 71.4 000 0801 6127,08

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДК) 71.4.1250 000 0801 5193,45

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 71.4.1250 111 0801  3 521,73 

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных учреж-
дений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий

71.4.1250 113 0801  152,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.4.1250 244 0801  1 519,12 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (БИБЛИО-
ТЕКИ) 71.4.1260 000 0801  933,63 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 71.4.1260 111 0801  751,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.4.1260 244 0801  181,79 

Культура 000 00 00 000 0800 477,50

Культура 000 00 00 000 0801 477,50

Развитие культуры 71 000 0801 477,50

Развитие культуры и искусства 71.4 000 0801 477,50

Праздничные и иные зрелищные мероприятия 71.4.1563 000 0801 477,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.4.1563 244 0801 477,50

Физическая культура и спорт 000 00 00 000 1100  1 038,48 

Массовый спорт 000 00 00 000 1102  1 038,48 

Развитие физической культуры и спорта 71 000 1102  1 038,48 

Развитие физической культуры и массового спорта 71.5 000 1102  1 038,48 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 71.5.1280 000 1102  739,68 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 71.5.1280 111 1102  739,68 

Развитие физической культуры и спорта 71.5.1534 000 1102  298,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 71.5.1534 244 1102  298,80 

Образование 000 00 00 000 0700 360,73

Молодежная политика и оздоровление детей 000 00 00 000 0707 360,73

Устойчивое общественное развитие 71 000 0707 360,73

Молодежь 71.5 000 0707 360,73

Проведение мероприятий для детей и молодежи 71.5.1566 000 0707 360,73

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

71.5.1566 123 0707 360,73

Итого расходов:    71379,33

Приложение 7
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Ведомственная структура расходов   бюджета МО Большеколпанское сельское поселение   
на  2015 год

№ 
п/п

Наименование Раздел Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Бюджет на 
2015 год, 
тыс. руб.)

1 Администрация Большеколпанского сельского поселения 00 000 00 00 000 59235,03

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 14231,27

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

03 00 0 0000 000 30,00

Обеспечение деятельности органов управления 01 03 61 000 30,00

Содержание органов местного самоуправления 01 03 61.8 000 30,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 03 61.8.1105 000 30,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

03 61.8.1105 123 30,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

04  000 00 00 000 12661,13

Обеспечение деятельности органов управления 01 04 61 000 12187,19

Расходы на выплаты муниципальным служащим органов местно-
го самоуправления

04 61.7 000 9374,20

Муниципальные служащие органов местного самоуправления (ФОТ) 04 61.7.1102 000 7955,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.7.1102 121 7955,20

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

04 61.7.1104 000 1419,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.7.1104 121 1419,00



Содержание органов местного самоуправления 01 04 61.8 000 2812,99

Содержание органов местного самоуправления,  том числе оплата 
труда немуниципальных служащих

04 61.8.1103 000 2812,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

04 61.8.1103 121 1029,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением ФОТ

04 61.8.1103 122 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 61.8.1103 244 1753,99

Прочие расходы 01 04 62 000 473,94

Прочие непрограммные расходы 01 04 62.9 000 473,94

Жилищный контроль 01 04 62.9.1301 000 125,50

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1301 540 125,50

Казначейское исполнение бюджетов городских и сельских поселений 04 62.9.1302 000 67,30

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1302 540 67,30

Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональных 
ГП на получение субсидий на  для приобретения жилья

04 62.9.1303 000 32,60

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1303 540 32,60

Регулирование тарифов на товары и услуги  организаций коммуналь-
ного комплекса

04 62.9.1304 000 33,88

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1304 540 33,88

Утверждение генеральных планов поселения, правил застройки, утв. 
докум. по планировке территории, выдача разрешений на строитель-
ство, разреш. на ввод в экспл., утв.местн. нормативов градостроит. 
проектир. поселений.

04 62.9.1305 000 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1305 540 0,00

Осуществление финансового контроля бюджетов МО городских и 
сельских поселений

04 62.9.1306 000 113,00

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1306 540 113,00

Организация теплоснабжения 01 04 62.9.1307 000 101,66

Иные межбюджетные трансферты 01 04 62.9.1307 540 101,66

Резервные фонды 01 11  000 00 00 000 100,00

Прочие расходы 01 11 62 000 100,00

Прочие непрограммные расходы 01 11 62.9 000 100,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 62.9.1502 000 100,00

Резервные средства 01 11 62.9.1502 870 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13  000 00 00 000 1440,14

Прочие расходы 01 13 62 000 1440,14

Прочие непрограммные расходы 01 13 62.9 000 1440,14

Проведение мероприятий, осуществляемых органами местного са-
моуправления

13 62.9.1505 000 1293,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.1505 244 1293,14

Диспансеризация муниципальных и немуниципальных служащих 13 62.9.1507 000 77,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.1507 244 77,00

Развитие муниципальной службы  в МО городских и сельских поселений 13 62.9.9548 000 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 62.9.9548 244 70,00

Национальная  оборона 02 00 000 00 00 000 567,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00 000 567,00

Прочие расходы 02 03 62 000 567,00

Прочие непрограммные расходы 02 03 62.9 000 567,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти Ленинградской области

03 62.9.5118 000 567,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

03 62.9.5118 121 567,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 00 000 00 00 000 538,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

09 00000 00 000 190,00

Национальная безопасность 03 09 71 000 190,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие граждан-
ской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

09 71.2 000 190,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера

09 71.2.1509 000 190,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 71.2.1509 244 190,00

Обеспечение пожарной  безопасности 03 10 000 00 00 000 348,00

Национальная безопасность 03 10 71 000 348,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие граждан-
ской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

10 71.2 000 348,00



Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах на терри-
тории Большеколпанского сельского  поселения

10 71.2.1512 000 348,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 71.2.1512 244 348,00

Национальная  экономика 04 00 000 00 00 000 15270,13

Общеэкономические  вопросы 04 01 000 00 00 000 60,00

Социально-экономическое развитие 04 01 71 000 60,00

Стимулирование экономической активности 04 01 71.1 000 60,00

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на сниже-
ние напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации

01 71.1.1533 000 60,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

01 71.1.1533 123 60,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 00 00 000 12839,77

Социально-экономическое развитие 04 09 71 000 12839,77

Развитие автомобильных дорог 04 09 71.3 000 12839,77

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рам-
ках благоустройства

09 71.3.1560 000 12839,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 71.3.1560 244 12839,77

Связь и информатика 04 10 000 00 00 000 570,36 

Социально-экономическое развитие 04 10 62 000 570,36 

Информационное общество 04 10 62.9 000 570,36 

Отдельные мероприятия в области информационно-
коммуникационных технологий и связи

10 62.9.1515 000 570,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 62.9.1515 244 570,36 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 000 00 00 000         1 
800,00   

Социально-экономическое развитие 04 12 71 000 1800,00

Стимулирование экономической активности 04 12 71.1 000 1800,00

Развитие и поддержка предпринимательства 04 12 71.1.1551 000              
30,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 71.1.1551 244              
30,00   

Проведение работ по установлению границ земельных участков» 12 71.1.1518 000 1 770,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 71.1.1518 244 1 770,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 27 088,40   

Жилищное хозяйство 05 01 000 00 00 000 19 467,55   

Обеспечение качественным жильем граждан 05 01 71 000 19 467,55 

Обеспечение жильем и поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий

01 71.3 000 18 470,28   

Переселение граждан из аварийного жилого фонда 01 71.3.9603 000 18 470,28   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства госу-
дарственной (муниципальной) собственности

01 71.3.9603 414 18 470,28 

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремонту 
многоквартирных домов

01 71.3 000 997,27 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 01 71.3.1520 000 820,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капиитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

01 71.3.1520 243 820,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 71.3.1521 000 177,27   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 71.3.1521 244 177,27 

Коммунальное  хозяйство 05 02 000 00 00 000 8,00

Обеспечение качественным жильем граждан 05 02 71 000 8,00

Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремонту 
многоквартирных домов

02 71.3 000 8,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 02 71.3.1522 000 8,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 71.3.1522 244 8,00

Благоустройство 05 03 000 00 00 000 7612,85

Обеспечение качественным жильем граждан 05 03 71 000 6858,40

Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки

03 71.3 000 6858,40

Уличное освещение 05 03 71.3.1538 000 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 71.3.1538 244 900,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселе-
ний

03 71.3.1542 000 5958,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 71.3.1542 244 5958,40

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

03 71 000 610,35



Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 03 71.3 000 610,35

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 03 71.3.1553 000 610,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 71.3.1553 244 610,35

Прочие расходы 05 03 71 000 144,10

Прочие непрограммные расходы 05 03 71.3 000 78,00

Проведение мероприятий по озеленению территории поселения 03 71.3.1540 000 66,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 71.3.1540 244 66,10

Организация и содержание мест захоронения 05 03 71.3.1541 000 78,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 71.3.1541 244 78,00

Образование 07 00 000 00 00 000 360,73

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 360,73

Устойчивое общественное развитие 07 07 71 000 360,73

Молодежь 07 07 71.5 000 360,73

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 71.5.1566 000 360,73

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

07 71.5.1566 123 360,73

Культура 08 00 000 00 00 000 477,50

Культура 08 01 000 00 00 000 477,50

Развитие культуры 08 01 71 000 477,50

Развитие культуры и искусства 08 01 71.4 000 477,50

Праздничные и иные зрелищные мероприятия 08 01 71.4.1563 000 477,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 71.4.1563 244 477,50

Социальная  политика 10 00 000 00 00 000 702,00

Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 702,00

Социальная политика 10 01 62 000 702,00

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 01 62.9 000 702,00

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

01 62.9.1528 000 702,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных обязательств

01 62.9.1528 321 702,00

Казенное учреждение по благоустройству 00 00 00 0 0000 000 4978,74

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 4978,74

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 000 00 00 000 4978,74

Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэф-
фективности

05 71 000 4978,74

Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и 
инженерной инфраструктуры

05 71.3 000 4978,74

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 05 71.3.1290 000 4978,74

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

05 71.3.1290 111 3330,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 71.3.1290 244 1648,20

2 МКУК «Большеколпанский ЦКС и МП» 00 00 000 00 00 000 7165,56

Культура 08 00 000 00 00 000 6127,08

Культура 08 01 000 00 00 000 6127,08

Развитие культуры 08 01 71 000 6127,08

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 71.4 000 6127,08

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ДК) 01 71.4.1250 000 5193,45

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 71.4.1250 111 3 521,73   

Иные выплаты , за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

01 71.4.1250 113 152,60   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 71.4.1250 244 1 519,12   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (БИБЛИОТЕКИ) 01 71.4.1260 000 933,63   

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

01 71.4.1260 111 751,84   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 71.4.1260 244 181,79   

Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000 1 038,48   

Массовый спорт 11 02 000 00 00 000 1 038,48   

Развитие физической культуры и спорта 11 02 71 000 1 038,48   

Развитие физической культуры и массового спорта 02 71.5 000 1 038,48   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (ПРОЧИЕ) 02 71.5.1280 000 739,68   

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

02 71.5.1280 111 739,68   



Развитие физической культуры и спорта 11 02 71.5.1534 000 298,80   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 71.5.1534 244 298,80   

Итого расходов: 71379,33

Приложение 8
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных адресных и долгосрочных 
целевых программ на 2015 год

№№ 
п/п

Наименование объекта и виды работ Стоимость 
(тыс. руб.)

Бюджетополучатель

1 МП «Устойчивое социально-экономическое развитие тер-
ритории муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципального района 
Ленинградской области на 2015 год»

38635,27 Администрация Большеколпанско-
го сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской 
области

Итого: 38635,27

Софинансирование с областным бюджетом 

иные источники софинансирования

1 Осуществление мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

16612,7 Администрация Большеколпанского сель-
ского поселения Гатчинского муници-

пального района Ленинградской области

2 межбюджетные трансферты на организацию и проведение 
общественных и временных работ, организацию и проведе-
ние временного трудоустройства несовершеннолетних граж-
дан в возрвсте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

60,73 Администрация Большеколпанского сель-
ского поселения Гатчинского муници-

пального района Ленинградской области

Итого по софинансированию: 16673,43

Всего 55308,70

Приложение 9
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Сводный перечень товаров, работ и услуг для нужд МО Большеколпанского сельского поселения  
на 2015г

№
п/п

Наименование видов продукции ( товаров, работ, услуг) Сумма (ты-
сяч рублей)

1 2 3

1 Кадастровые и проектные работы 1770,00

2 Переселение граждан из аварийного жилого фонда 18470,28

3 Ремонт и содержание дорог 12839,77

4 Мероприятия по организации освещения улиц поселения 900,00

5 Мероприятия по организации сбора, вывоза бытовых отходов и мусора 12,55

6 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах поселения 0,00

7 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безоп. 348,00

8 Мероприятия по гражданской обороне 190,00

9 Доведение до жителей поселения официальной информации 930,00

10 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0,00

11 Горюче-смазочные материалы 600,00

12 Приобретение, ремонт и обслуживание компьютерной и другой орг. техники 99,50

13 Ремонт, содержание и распоряжение имуществом 400,00

14 Приобретение основных средств 138,00

15 Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 865,68

16 Мероприятия по организации культурного досуга населения 2930,25

17 Мероприятия по организации работ по благоустройству территории 6568,75

18 Озеленение территории поселения 66,10

19 Организация и содержание мест захоронения 78,00

20 Услуги связи 130,40

21 Транспортные услуги 30,00

22 Коммунальные улуги 228,69

23 Арендная плата за пользование имуществом 172,80

24 Расходы по приобретению и обслуживанию программных продуктов 570,36

25 Расходы на участие в семинарах и курсах повышения квалификации 70,00

26 Расходы на подписку периодической литературы 76,94

27 Приобретение канцелярских товаров 60,00

28 Приобретение хоз.товаров 2,78

29 Расходы по реализации дополнительных мероприятий на снижение напряженности на рынке труда 60,00

30 Расходы на организацию временных рабочих мест для подростков 360,73

31 Услуги по страхованию имущества и жизни сотрудников 530,40

32 Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 30,00

33 Приобретение запчастей для автотранспорта 170,00

34 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства 4878,97

ИТОГО 54579,0



Приложение 10
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Гатчинского муниципального района  
из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год.

Наименование передаваемого полномочия Сумма(тыс. руб.)

1 2 3

1 Осуществление муниципального жилищного контроля на 2015 г. 125,50

2 Казначейское исполнение бюджета сельского поселения на 2015 год. 67,30

3 Реализация прав граждан для участия в федеральных и региональных целевых программах на 
получение субсидий, для приобретения (строительства) жилья на 2015 год.

32,60

4 Регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального хозяйства (за исклю-
чением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса- производителей 
товаров и услуг в сфере электро -и теплоснабжения, тарифов на подключение к системе ком-
мунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, 
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к 
ценам, тарифам для

33,88

5 Осуществление финансового контроля бюджета сельского поселения на 2015 год. 113,00

6 Организация в границах поселения централизованного тепло- газо-,водоснабжения населения 
и водоотведения на 2015 год.

101,66

ИТОГО: 473,94

Приложение 11
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по МО 

Большеколпанское сельское поселение на 2015 год

№№ 
пп

Показатели Фактическая 
численность на 
2015 год, чел.

Оплата труда и начис-
ления на оплату труда 
на 2014 год, тыс. руб.

Всего, в том числе: 36 17697,39

1. Органы местного самоуправления администрации Большекол-
панского сельского поселения

12 9359,00

2. Работники муниципальных учреждений МО Большеколпанское 
сельское поселение, в том числе:

24 8338,39

2.1. Работники учреждений культуры 19 5007,85

2.2. Работники учреждения по благоустройству 5 3330,54

Приложение 12
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

Нормативы распределения доходов, поступающих в бюджет Большеколпанского сельского 
поселения на 2015 год

Наименование показателя Код по БК Норматив 
(процент) от-

числений

Код по ОКАТО территории, на 
которой действует норматив

1 2 3 4

Земельный налог(по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года) мобилизуемый на террито-

риях поселений

18210904053100000110 100 41218808001

Прочие доходы от оказания платных услуг получа-
телями средств бюджетов поселений 

60111301995100000130 100 41218808001

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

60111302995100000130 100 41218808001

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты поселений

60111701050100000180 100 41218808001

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 60111705050100000180 100 41218808001

Приложение 12
к решению Совета депутатов 

МО Большеколпанское сельское поселение
от « 05» ноября 2014г. № 51

ПРОЕКТ

Совет депутатов муниципального образования большеколпанСкое СельСкое поСеление
гатчинСкого муниципального района ленинградСкой облаСти

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от _____________2014 г         № ______

О бюджете муниципальнОгО ОбразОвания бОльшекОлпанскОе сельскОе пОселение 
гатчинскОгО муниципальнОгО райОна ленинградскОй Области на 2015 гОд

  В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, 

Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение
РЕШИЛ:



Утвердить Бюджет МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинград-
ской области на 2015 год:

Статья 1. Основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 66730,63 тысяч 

рублей;
общий объем расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 71379,33 тысяч рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в сумме 4648,70 тысяч рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год со-

гласно приложению 1.
3. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2016 года в данном Решении не устанавливается в связи 

с отсутствием такового.

Статья 2. Доходы бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год. 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение, установленного 
статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2015 год согласно приложению 2.

2. Утвердить в пределах общего объема бюджета МО Большеколпанское сельское поселение, установленного статьей 1 
настоящего решения в бюджете МО Большеколпанское сельское поселение объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов на 2015 год в общей сумме 17255,63 тыс. руб. согласно приложению 3.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение и главные адми-

нистраторы источников финансирования дефицита МО Большеколпанское сельское поселение.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение согласно 
приложению 4.

2. Утвердить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита бюджета МО Большеколпанское 
сельское поселение согласно приложению 5.

3. Передать функции администрирования доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета главным 
администраторам (администраторам), утвержденным приложениями № 4 (Администраторы доходов бюджета МО Больше-
колпанское сельское поселение на 2015г.) и № 5 (Администраторы источников финансирования дефицита бюджета МО Боль-
шеколпанское сельское поселение на 2015г.)

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджетов МО Большеколпанское сельское поселение  
в 2015 году 

1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Большеколпанского сельского поселения, не утвержденные 
Бюджетным Кодексом РФ, федеральными Законами РФ согласно приложению 12;

2. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам и сборам, местным налогам и сборам, посту-
пающим в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение (в части сумм по расчетам до 01.01.2010 года и погашения 
задолженности прошлых лет) в 2015 году зачисляются в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения распределение бюджет-
ных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета на 2015 год – согласно приложению 6;

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видим расхода клас-
сификации расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год – согласно приложению 6.1.;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год – со-
гласно приложению 7;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований МО Большеколпанское сельское поселение на реализацию ведом-
ственных целевых программ на 2015 год – согласно приложению 8

4. Утвердить резервный фонд администрации Большеколпанского сельского поселения на 2015 год в сумме 100,00 тысяч 
рублей;

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год в 
сумме 12839,77 тыс. руб.

Предоставление и расходование указанных средств осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым админи-
страцией Большеколпанского сельского поселения;

6. Утвердить сводный перечень товаров, работ и услуг для муниципальных нужд МО Большеколпанское сельское поселе-
ние на 2015 год согласно приложению 9.
Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнова-

ний по обеспечению деятельности органов местного самоуправления МО Большеколпанское сельское поселение и 
муниципальных учреждений МО Большеколпанское сельское поселение.

1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 
год в сумме 30,00 тысяч рублей;

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Администрации МО Большеколпанское сельское поселение с учетом 
исполнения переданных государственных полномочий, на 2015 год в сумме 12661,13 тысяч рублей;

3. С 01 января 2015 года установить расчетную величину по оплате труда работников муниципального учреждения куль-
туры, финансируемого из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в размере 7450,00 рублей, с 01 апреля 2014 
года установить расчетную величину в размере 7600,00 рублей, с 01 сентября 2014 года установить расчетную величину 
в размере 7800,00 рублей в порядке, установленном Решением Совета Депутатов.

4.Утвердить коэффициент увеличения (индексации), размеров должностных окладов муниципальных служащих МО Боль-
шеколпанское сельское поселение и работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, а так же муниципаль-
ного казенного учреждения по благоустройству с 01.01.2015 года в 1,1 раза.

5. Полученные бюджетными учреждениями и казенными учреждениями муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение, являющимися получателями бюджетных средств, доходы от оказания платных услуг, безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей до-
ходы деятельности в 2015 году зачисляются в бюджет муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

6. Бюджетные учреждения и казенные учреждения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, 
являющиеся получателями бюджетных средств муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, впра-
ве использовать в 2015 году полученные ими доходы оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц,, в том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности на финан-
совое обеспечение своей деятельности.

7. Средства, полученные от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы деятельности, не могут направляться бюд-
жетными учреждениями, казенными учреждениями муниципального образования Большеколпанское сельское поселение на 
создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Статья 7. Полномочия, передаваемые бюджету Гатчинского муниципального района в 2015 году.

1. Утвердить в бюджете МО Большеколпанское сельское поселение на 2015 год полномочия, передаваемые бюджету Гат-
чинского муниципального района на осуществление части полномочий местного значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями, согласно приложению 10.

Статья 8. Особенности исполнения Бюджета МО Большеколпанское сельское поселение в 2015 году.

1. Установить, что к приоритетным расходам бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муници-
пального района относятся:

- расходы, направляемые и финансируемые из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение на реализацию прио-
ритетных направлений государственной политики в сфере дорожного хозяйства и жилищно - коммунального хозяйства, в том 
числе обеспечения выполнения функций казенных учреждений по оказанию муниципальных услуг.

В случае уменьшения объема поступлений доходов в бюджет МО Большеколпанское сельское поселение в процессе ис-
полнения бюджета по сравнению с утвержденным настоящим Решением финансовых обязательств МО Большеколпанское 




	bolshekolpan 51
	bolshekolpan 51-1

